令和元年第2回役員班長会議議事録
令和元年7月7日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　荒井山ハウス２Ｆ
出席者：沢井10班長　西澤推進委員　和泉4班長　山吹5班長　監事　　　　　　　　　　宮崎晶　宮崎紀女性部　工藤17班長　大潟15班長　庄野1班長
　　和田推進委員　金野女性部員　石田女性部員　山田女性部員　鶴羽広報Ｂ
　　福田会計部長　林副会長　田中7班長　三上12班長　戎　江川3班長
　　加藤6班長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計21名

会長報告　中央区懇談会質問書について過去主張し続けることで改善されてきている〔例宮中水害避難解除〕
　　　　　要望1
　　　　　17班小別沢トンネル出口付近の毎年の事故防止対策の検討
　　　　　（中間看板の設置）
　　　　　要望2
　　　　　ゾーン30キロ制限をバス通り村井焼肉横横断歩道からセコマ前まで
　　　　　の区間を大きい標識とスピードダウンのハンプの設置を要望

　　　らくら宮の森での地域いきいき健康づくり教室の開設毎週火曜来週開始
　　　　・荒井山町内会メインでの企画なのであながち見過ごすことなく
　　　　　確実に次につなげるためにも参加を多くお願いしたい。
　防犯カメラの設置について
　大倉山小のＰＴＡに働きかけが必要ではないか(12班三上班長)
　防犯カメラの補助についてもっと多く知らしめる必要があるのでは(野中Ｂ)
　　　　肖像権の問題があるので安易に設置はできない。(戎)
　　　　意見があれば個別で連絡をお願いしたい。

〔七夕祭りについて〕野中実行委員長
　今日（7/7）現在の参加申し込み　子供61名　大人93名

　参加申し込みの未提出班　2班　5班　7班　11班　15班　18班
　・焼きそば発注数　300個　小学生以下お土産130個（ポテトチップス、ポップコーン、うまか棒の3点セット）
・当日参加の土産は130以上の品切れの場合はわたらない事がある。
　　　　　　　　　　　　－１－
1⃣　昨年からの変更点　焼きそば　フランクフルト　厚揚げ焼き　豚串から選　　一つを選択
2⃣　発泡酒　ソフトドリンクから選択未成年者はソフトおドリンクのみ2杯目以降は１杯100円で寄付いただく事にしたい。
3⃣　かき氷、ソフトクリームはどちらかを選択ソフトクリームは数量制限（100がありその場合はかき氷で対応(幸福の科学さんからの寄付)
4⃣　ポテトは配る.業者はラルズ、と焼きそばに関してはベントス
5⃣　応援スタッフ男性陣が少なく　９名
　　　　　　　　女性　　　　　10名
6⃣　花火は昨年通り　花火師　小澤氏　林氏　宮崎晶氏の3名
　　盆踊りについては踊りの各賞を設けたい子供にはブレスレット大人の方は
　　どら焼きを予定している
7⃣　短冊の飾り折り紙ラジオ体操初日に配り願い事を依頼する
8⃣　スタッフ集合時間　男性スタッフ集合時間2時
　　　〃　　　　　　　女性スタッフ　〃　3時30分
9⃣ 　受付　山田、金野　、野中、戎
　・　開始は準備出来次第に開始したい
· 踊りの先導役　石田　高橋敏　戸井さんを軸にお願いしたい
· 氷担当　林氏　宮崎晶氏（袋・100円玉用意）
· 駐車場　羽鳥氏　松原氏
🔟　花火は昨年並み、司会は宮崎紀氏
　・短冊ラジオ体操は和田女性部員が担当
　・焼きそばにはしを挟む作業
　・袋詰め作業（ポテトチップス、ポップコーン、うまか棒）130個
　・トレーについては坂東氏がポテト、フランクフルト合わせて調達
　・豚串　厚揚げは小さい焼き台(ＢＢＱ用を用意)調味料は坂東氏依頼
　・厚揚げ50個　豚串100　フランクフルト200～250
  ・光ブレスレットは踊り全員　どら焼きは先着５０名に
　・ＭＣシナリオは作成する(戎)午前
　・踊りの審査委員長は女性部で選出
　・太鼓については11日か12日に搬入したい16日～練習開始
　　三上氏から計画をもらう
　・ラジオ体操模範演は大倉山小の5・6年の方から
　・開催判断は午前8:00時に連絡したい
　・花火は花火師氏以外の補助員を1名確保したい
　　　　　　　　　　　　　　　－2－

　・ごみボランティア袋は使わず白ビニール袋で対応
　各部報告
　・女性部　7月4日ユン二の湯　参加19名　8/7陶芸教室参加募集
　・保安部　街路灯玉切れ9班1件
　　　　　　街路灯市への移管については19灯のうち３灯が移管対象となり
　　　　　　来月から電気量ゼロとなる予定　申請中の２街路灯については
　　　　　　見送られた。
　　　　　　小別沢の道路陥没は修理完了、セコマ道路修理は対象にならず
　・衛生部　札幌聖心女子学院のボランティア清掃は２４名参加４コースで
　　　　　　6/25実施
　　　　　　3班のごみステーションにつぃては利用者が把握できず中止
　・会計部　会費回収進捗状況　18班中9班で回収　金額107万回収
　　　　　　未回収　2班7班9班13班14班となっている
　・厚生部　ラジオ体操7/26～8/10 宮中正門前

　　その他　17班街路灯については照明の障害になっている選定作業実施
　　　　　　8千円費用負担があった。
　　敬老について
　　　　　　9/16まで日があるので8月中旬に判断したい
　　災害時避難についての質問(7班田中班長)
　　幸福の科学が避難場所になっているのは知られていないのではないか
　　　　　　　　　　↓
　　会報、総会、ホームページ等の何回も協定書を締結していることは
　　お伝えしており迷わず、いざというときは幸福の科学を目指してほしい
　　(戎)

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　   -3-